và chồng hầu việc Chúa tại Việt
Nam, và đều tử đạo tại Buôn Ma
Thuột trong Tết Mậu Thân năm
1968.

Năm 1936, khi ông bà Irving
được trở về quê nhà nghỉ phép, đây
cũng lần đầu tiên cậu bé Thomas
Stebbins được thấy quê hương của
cha mẹ mình: một nước Mỹ xa xôi và
phồn thịnh. Nhưng đối với ông, Việt
Nam mới chính là nơi “chôn nhau cắt
rốn”, là quê hương thực sự của mình.